یہ ایک حقیقت ہے کہ ہر شخص جو اس دنیا میں آیا اس نے ایک نہ ایک دن اس فانی دنیا سے رخصت ہونا ہے لیکن بعض شخصیات ایسی ہوتی

ہیں کہ ان کے دنیا سے رخصت ہونے پر دل خون کے آنسو روتا ہے۔ انھی شخصیات میں ایک شخصیت ہمارے ممدوح مولانا محمد رمضان یوسف سلفی صاحب تھے۔

مولانا ۳۔ دسمبر ۱۹۶۷ء (۲۔ رمضان المبارک ۱۳۸۷ھ) کو لائل پور کے

قریب چک نمبر ۲۶۸۔ ب کی پنڈوری میں پیدا ہوئے۔ ابھی پانچویں جماعت میں ہی تھے کہ ان کے والد محمد یوسف ۱۳۔ دسمبر ۱۹۷۷ء کو وفات پا گئے۔ والد کی وفات کے بعد گھر کے حالات یکسر تبدیل ہو گئے۔ اس لیے انھیں تعلیم چھوڑنا پڑی اور نٹ بولٹ بنانے والے کارخانے میں ملازمت کرنے لگے۔